



## Mobilhouse A/S

Amerikavej 1  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 16148040

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.02.2024

---

**Steffen Kjeld Thomsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mobilhouse A/S

Amerikavej 1

7000 Fredericia

CVR-nr.: 16148040

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: 70203566

Hjemmeside: [www.mobilhouse.dk](http://www.mobilhouse.dk)

E-mail: [info@mobilhouse.dk](mailto:info@mobilhouse.dk)

## Bestyrelse

Steffen Kjeld Thomsen, formand

Carsten With Thygesen

Nina Fisker Olesen

Fanny Konstance Grusd

## Direktion

Benny Møller, adm. dir.

John Gamst Fevre, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	118.421	94.536	73.700	65.228	64.163
Driftsresultat	52.957	34.874	23.229	22.420	24.851
Resultat af finansielle poster	(12.991)	(4.566)	(3.166)	(2.427)	(2.471)
Årets resultat	31.504	23.757	15.639	15.591	17.158
Balancesum	496.656	402.125	331.341	267.828	212.433
Investeringer i materielle aktiver	124.855	97.928	90.264	82.009	34.048
Egenkapital	131.088	104.584	88.827	73.189	62.459
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	459.214	331.671	270.533	209.716	177.772
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	106	105	116	105	64
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	6,86	7,16	5,78	7,43	9,65
Egenkapitalforrentning (%)	26,74	24,57	19,31	22,99	23,26
Soliditetsgrad (%)	26,39	26,01	26,81	27,33	29,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af pavilloner og konceptboliger samt udlejning af skurvogne, pavilloner og konceptboliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 31.503.785 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 131.088.207 kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat på 31.503.785 kr. ligger på det niveau ledelsen forventede, omsætningen er som forventet, mens indtjeningen ligger på et højere niveau end sidste år.

### Forventet udvikling

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i selskabets aktivitetsniveau samt indtjening.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljøbelastning kan kvalificeres som minimal, da produktionen udgøres af klimavenligt byggeri i bæredygtige materialer med lavt ressourcspild og høj genanvendelighed.

Selskabets produktion af pavilloner og konceptboliger er baseret på træ. Træ er det mest bæredygtige byggemateriale, da det lagrer CO2 og dermed er det eneste byggemateriale, der effektivt reducerer mængden af CO2 i vores omverden.

Selskabets produktion foregår indendørs og efter effektive byggeprincipper, således mængden af materialespild og dermed miljøbelastningen i forhold til byggeri på en traditionel byggeplads er kraftigt reduceret.

Genanvendeligheden af de producerede pavilloner og konceptboliger er høj. Bygningerne kan flyttes rundt til hvor behovet er – fremfor at bygge nyt. Når bygningernes formål er udtjent sikres den størst mulige genanvendelsesgrad af materialerne til gavn for miljøet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>118.420.977</b>	<b>94.536.377</b>
Personaleomkostninger	2	(26.015.187)	(26.453.268)
Af- og nedskrivninger	3	(39.449.233)	(33.209.349)
<b>Driftsresultat</b>		<b>52.956.557</b>	<b>34.873.760</b>
Andre finansielle indtægter	4	151.511	27.300
Andre finansielle omkostninger	5	(13.142.514)	(4.592.855)
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.965.554</b>	<b>30.308.205</b>
Skat af årets resultat	6	(8.461.769)	(6.551.017)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>31.503.785</b>	<b>23.757.188</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	322.296	752.579
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>322.296</b>	<b>752.579</b>
Produktionsanlæg og maskiner		419.182.790	333.809.836
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.840.633	6.089.625
Materielle aktiver under udførelse		7.286.862	10.906.122
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>432.310.285</b>	<b>350.805.583</b>
Deposita		826.876	826.876
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>826.876</b>	<b>826.876</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>433.459.457</b>	<b>352.385.038</b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.790.810	23.790.111
Varer under fremstilling		1.225.460	0
Fremstillede varer og handelsvarer		1.282.586	1.569.396
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.298.856</b>	<b>25.359.507</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.502.175	19.855.743
Periodeafgrænsningsposter	12	714.132	4.325.976
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.216.307</b>	<b>24.181.719</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>681.226</b>	<b>198.611</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.196.389</b>	<b>49.739.837</b>
<b>Aktiver</b>		<b>496.655.846</b>	<b>402.124.875</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		322.296	752.579
Overført overskud eller underskud		124.765.911	97.831.843
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>131.088.207</b>	<b>104.584.422</b>
Udskudt skat	13	32.259.112	28.660.893
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>32.259.112</b>	<b>28.660.893</b>
Leasingforpligtelser		212.537.106	146.451.613
Anden gæld	14	3.369.457	3.439.110
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>215.906.563</b>	<b>149.890.723</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	29.083.658	49.398.693
Bankgæld		15.529.795	21.623.361
Deposita		359.807	331.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.485.906	13.670.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.914.580	14.874.536
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.191.981	4.624.862
Skyldig skat		5.126.132	3.719.044
Anden gæld	16	23.710.105	10.745.829
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>117.401.964</b>	<b>118.988.837</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>333.308.527</b>	<b>268.879.560</b>
<b>Passiver</b>		<b>496.655.846</b>	<b>402.124.875</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	752.579	97.831.843	5.000.000	104.584.422
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Overført til reserver	0	15.120	(15.120)	0	0
Opløsning af reserver	0	(445.403)	445.403	0	0
Årets resultat	0	0	26.503.785	5.000.000	31.503.785
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>322.296</b>	<b>124.765.911</b>	<b>5.000.000</b>	<b>131.088.207</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		52.956.557	34.873.760
Af- og nedskrivninger		39.449.233	33.209.349
Ændringer i arbejdskapital	17	(1.196.069)	6.662.461
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>91.209.721</b>	<b>74.745.570</b>
Modtagne finansielle indtægter		151.511	27.300
Betalte finansielle omkostninger		(13.142.514)	(4.592.855)
Refunderet/(betalt) skat		(3.456.462)	(1.343.963)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>74.762.256</b>	<b>68.836.052</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(15.120)	(394.039)
Køb mv. af materielle aktiver		(124.854.712)	(94.112.536)
Salg af materielle aktiver		4.346.180	482.026
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(120.523.652)</b>	<b>(94.024.549)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(45.761.396)</b>	<b>(25.188.497)</b>
Optagelse af lån		92.529.249	76.453.611
Afdrag på lån mv.		(52.852.357)	(48.434.187)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		14.626.204	5.326.437
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(3.059.085)	0
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(8.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>46.244.011</b>	<b>25.345.861</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>482.615</b>	<b>157.364</b>
Likvider primo		198.611	41.247
<b>Likvider ultimo</b>		<b>681.226</b>	<b>198.611</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		681.226	198.611
<b>Likvider ultimo</b>		<b>681.226</b>	<b>198.611</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	21.143.283	21.536.411
Pensioner	3.811.003	3.708.910
Andre omkostninger til social sikring	1.060.901	1.207.947
	<b>26.015.187</b>	<b>26.453.268</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>106</b>	<b>105</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2023</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.931.500	3.311.533
	<b>3.931.500</b>	<b>3.311.533</b>

Selskabets direktion er ansat og aflønnet i et overliggende moderselskab. Omkostningen er medtaget i det samlede ledelsesvederlag .

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	445.403	657.139
Afskrivninger på materielle aktiver	39.003.830	32.552.210
	<b>39.449.233</b>	<b>33.209.349</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	151.511	27.300
	<b>151.511</b>	<b>27.300</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	851.317	0
Renteomkostninger i øvrigt	12.206.042	4.547.195
Valutakursreguleringer	393	0
Øvrige finansielle omkostninger	84.762	45.660
	<b>13.142.514</b>	<b>4.592.855</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	5.126.132	4.011.124
Ændring af udskudt skat	3.598.219	2.539.893
Regulering vedrørende tidligere år	(262.582)	0
	<b>8.461.769</b>	<b>6.551.017</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	31.503.785	23.757.188
	<b>31.503.785</b>	<b>23.757.188</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	2.904.555
Tilgange	15.120
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.919.675</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.151.976)
Årets afskrivninger	(445.403)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.597.379)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>322.296</b>

## 9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af specifikke IT og softwareløsninger til styring af produktion, udlejning mv.



## 10 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	471.919.265	13.750.073	10.906.122
Overførsler	10.906.122	0	(10.906.122)
Tilgange	115.751.552	1.816.298	7.286.862
Afgange	(11.351.788)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>587.225.151</b>	<b>15.566.371</b>	<b>7.286.862</b>
Af- og nedskrivninger primo	(138.109.429)	(7.660.448)	0
Årets afskrivninger	(36.938.540)	(2.065.290)	0
Tilbageførsel ved afgange	7.005.608	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(168.042.361)</b>	<b>(9.725.738)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>419.182.790</b>	<b>5.840.633</b>	<b>7.286.862</b>
Ikke-ejede aktiver	349.751.165	2.445.059	0

## 11 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	826.876
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>826.876</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>826.876</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, abonnementer, husleje mv.

## 13 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	70.905	165.567
Materielle aktiver	32.995.264	29.151.531
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(807.057)	(656.205)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>32.259.112</b>	<b>28.660.893</b>

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	28.660.893	26.121.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.598.219	2.539.893
<b>Ultimo</b>	<b>32.259.112</b>	<b>28.660.893</b>

**14 Anden gæld**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	3.369.457	3.439.110
	<b>3.369.457</b>	<b>3.439.110</b>

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Leasingforpligtelser	29.083.658	49.398.693	212.537.106	16.947.330
Anden gæld	0	0	3.369.457	3.439.110
	<b>29.083.658</b>	<b>49.398.693</b>	<b>215.906.563</b>	<b>20.386.440</b>

**16 Anden gæld**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	9.890.457	1.347.889
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.162.043	1.287.891
Feriepengeforpligtelser	745.565	755.902
Anden gæld i øvrigt	10.912.040	7.354.147
	<b>23.710.105</b>	<b>10.745.829</b>

**17 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	7.060.651	(3.196.267)
Ændring i tilgodehavender	(20.034.588)	(7.317.100)
Ændring i leverandørgæld mv.	11.777.868	17.175.828
	<b>(1.196.069)</b>	<b>6.662.461</b>

**18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>6.637.330</b>	<b>12.366.817</b>

Selskabet har herudover indgået en betinget lejeaftale, der er usopigelig i 10 år med en årlig leje på 3.863 t.kr. fra tidspunktet for betingelserne i lejekontrakten er opfyldt.

### 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mobilhouse Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og -materiel, driftsmidler og andre hjælpemidler samt immaterielle rettigheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 494.434 t.kr.

Gennem selskabets garantiformidler er der pr. 31. december 2023 stillet arbejdsgarantier for 5.079 t.kr.

### 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mobilhouse Holding A/S, Fredericia udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse A/S.

Mobilhouse Invest ApS, Fredericia udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse Holding A/S.

Ingen parter udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse Invest ApS.

### 22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Med henvisning til undtagelsesreglen i årsregnskabslovens § 98c, er der undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, da disse er indgået på markedsvilkår.

### 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Mobilhouse Invest ApS, Fredericia
